
LISTADO DE LICENCIAS AMBIENTALES Y CONCESIONES MINERAS 

Se presentan a continuación el listado de las canteras y respectivas licencias ambientales 
empleadas para las actividades del Consorcio Línea 1 Metro de Quito. Actualizado a Nov-
Dic 2016 

Concesión Minera Estado de Regularización Ambiental Tipo Material 
Ubicación/ 
actividad 

Área Minera 
Gestión Minera 
Pifo Código 
401617 
RIPCONCIV 

Licencia Ambiental (Resolución No. 005, 
de 4 de abril de 2013). El informe de la 
última auditoría ambiental ejecutada fue 
presentado al ente de control el 17 de 
septiembre de 2015. 

Mejoramiento, 
Base y sub base, 
agregados para 

fabricación 
hormigón 

Talleres Y 
Cocheras/vía 
Rumichaca, 

fabricación Dovelas 
norte y sur 

Área Minera 
Rosita Código 
400449 
Compañía Angos e 
hijos Construcciones 
Cia. Ltda. 

Licencia Ambiental (Resolución No. 002, 
de 11 de abril de 2016). 

Base y Sub-base Sub base y Base en 
Vía Jipijapa 

Área Minera 
Santa María 
Código 401660 

Licencia Ambiental (Resolución No. 005, 
de 24 de marzo 2014). Está pendiente la 
ejecución de la auditoría ambiental del 
primer año de operación. 

Mejoramiento, 
Base y sub Base 

Mejoramiento/ 
Jipijpa 

Minas San Ramón 
Código No.140-05-
2014-FA-DPACOT-
MAE 

Licencia Ambiental (No. 00140-05-2014-
FA-DPACOT-MAE de 12 de noviembre de 
2014). Está pendiente la ejecución de la 
auditoría ambiental del primer año de 
operación. 

Escollera, 
Mejoramiento, 

Sub Base 

Escollera/Talleres y 
Cocheras, 

Base/vía Jipijapa 

Nota: ver adjunto los archivos de las licencias. 



Área Minera Gestión Minera Pifo Código 401617























Licencia Ambiental 
Área Minera ROSITA  Código 400449























Licencia Ambiental
Área Minera Santa María Código  401660



Ministerio 
del Ambiente 

RESOLUCION No. 005 

Guillermo Santiago Tapia Noboa 

Director Provincial del Ambiente Pichincha 

Considerando: 

Que, 

Que, 

Que, 

Que, 

Que, 

Que, 

Que, 

Que, 

el artículo 14 de la Constitución de la República del Ecuador, reconoce el derecho de la 
población a vivir en un ambiente sano y ecológicamente equilibrado, que garantice la 
sostenibilidad y el buen vivir, sumak kawsay, y declara de interés público la preservación 
del ambiente, la conservación de los ecosistemas, la prevención del daño ambiental y la 
recuperación de los espacios naturales degradados; 

en el numeral 27 del artículo 66 de la Constitución de la República del Ecuador, se 
reconoce y garantiza a las personas el derecho a vivir un ambiente sano, 
ecológicamente equilibrado, libre de contaminación y en armonía con la naturaleza; 

el numeral 4 del artículo 276 de la Constitución de la República del Ecuador, señala que 
el régimen de desarrollo tendrá como uno de sus objetivos el de recuperar y conservar la 
naturaleza y mantener un ambiente sano y sustentable que garantice a las personas y 
colectividades el acceso equitativo, permanente y de calidad al agua, aire y suelo, y a 
los beneficios de los recursos del subsuelo y del patrimonio natural; 

de conformidad con lo establecido en el artículo 19 de la Ley de Gestión Ambiental, las 
obras públicas, privadas o mixtas y los proyectos de inversión públicos o privados que 
puedan causar impactos ambientales, deben previamente a su ejecución ser calificados, 
por los organismos descentralizados de control, conforme el Sistema Único de Manejo 
Ambiental, cuyo principio rector será el precautelatorio; 

para el inicio de toda actividad que suponga riesgo ambiental, se deberá contar con la 
licencia ambiental, otorgada por el Ministerio del Ambiente, conforme así lo determina el 
artículo 20 de la Ley de Gestión Ambiental; 

de acuerdo a lo establecido en el artículo 28 de la Ley de Gestión Ambienta!, toda 
persona natural o jurídica tiene derecho a participar en la gestión ambiental a través de 
los mecanismos de participación social, entre los cuales se incluirán consultas, 
audiencias públicas, iniciativas, propuestas o cualquier forma de asociación; 

conforme lo previsto por el artículo 29 de la Ley de Gestión Ambiental, toda persona 
natural o jurídica tiene derecho a ser informada sobre cualquier actividad de las 
instituciones del Estado que pueda producir impactos ambientales; 

el artículo 62 del Título I del Sistema Único de Manejo Ambiental, del Libro VI del Texto 
Unificado de Legislación Secundaria del Ministerio del Ambiente, del Acuerdo Ministerial 
No. 068 de 18 de junio de 2013, publicado en la Edición Especial número 33 del 
Registro Oficial de 31 de julio de 2013, señala que la participación ciudadana en la 

1 



0 Ministerio 

Que. 

Que, 

gestión ambiental tiene como finalidad considerar e incorporar los criterios y las 
observaciones de la ciudadanía, especialmente la población directamente afectada por 
un proyecto, obra o actividad, sobre las variables ambientales relevantes de los estudios 
ambientales y planes de manejo ambiental, siempre y cuando sea técnica y 
económicamente viable, para que las actividades o proyectos que puedan causar 
impactos ambientales se desarrollen de manera adecuada, minimizando y/o 
compensando estos impactos a fin de mejorar las condiciones ambientales para la 
realización del proyecto, obra o actividad en todas sus fases; 

de conformidad con lo establecido por el artículo 1 del Acuerdo Ministerial No. 100 
publicado en el Registro Oficial No. 766 del 14 de Agosto del 2012, se acuerda delegar 
a los Directores Provinciales la potestad de promulgar Licencias Ambientales para 
proyectos, obras y actividades, con excepción de los considerandos estratégicos o de 
prioridad nacional; 

mediante oficio s/n del 07 de enero de 2009, el Titular del Área Minera Santa María, 
solicita a la Dirección Nacional de Prevención y Control Ambiental del Ministerio de 
Ambiente, la emisión del Certificado de Intersección con el Sistema Nacional de Áreas 
Protegidas, Bosques Protectores y Patrimonio Forestal del Estado, para el proyecto 
"Área Minera Santa María código 401660", ubicado en la parroquia Lloa, cantón Quito, 
provincia de Pichincha; 

Que, mediante oficio No. 1338-09 DPCC/MA del 16 de febrero de 2009, la Dirección Nacional 
de Prevención y Control Ambiental del Ministerio del Ambiente, emite el Certificado de 
Intersección para el proyecto 'Área Minera Santa María", ubicado en la parroquia Lloa, 
cantón Quito, provincia de Pichincha, el mismo que concluye que dicho proyecto NO 
INTERSECTA con el Sistema Nacional de Áreas Protegidas, Bosques Protectores y 
Patrimonio Forestal del Estado, cuyas coordenadas son las siguientes: 

Punto 
Coordenadas 

Punto 
X Y 

PP 767900 9972700 

2 768000 9972700 

3 768000 9972600 

4 767500 9972600 

5 767500 9972800 

6 767900 9972800 

Que, mediante oficio s/n del 16 de marzo de 2010, el Titular del Área Minera Santa María 
remite a la Subsecretaría de Calidad Ambiental del Ministerio del Ambiente, para análisis 
y pronunciamiento, los Términos de Referencia para la elaboración de la Auditoría 

2 



9 Ministerio 
del Ambiente 

Ambiental inicial del proyecto "Área Minera Santa María código 401660", ubicado en la 
parroquia Lloa, cantón Quito, provincia de Pichincha; 

Que, mediante oficio No. MAE-SCA-2011 -2742 del 19 de octubre de 2011, la Subsecretaría de 
Calidad Ambiental del Ministerio del Ambiente, aprueba los Términos de Referencia para 
la elaboración de la Auditoría Ambiental inicial del proyecto "Área Minera Santa María 
código 401660", ubicado en la parroquia Lloa, cantón Quito, provincia de Pichincha, 
sobre la base del Informe Técnico No. 1155-10-ULSAA-DNPCA-SCA-MA del 04 de mayo 
de 2010, remitido mediante Memorando No. MAE-DNPCA-2011-2992 del 17 de octubre 
de 2011; 

Que, la Participación Social de la Auditoría Ambiental inicial del proyecto "Área Minera Santa 
María código 401660", cantón Quito, provincia de Pichincha, se realizó mediante 
Audiencia Pública el 01 de octubre de 2010 a las 15H00, en el salón de actos de la casa 
comunal del Barrio San José, parroquia Lloa, conforme lo establecido en el Decreto 
Ejecutivo No. 1040, publicado en el Registro Oficial No. 332 del 8 de mayo del 2008; 

Que, mediante oficio s/n del 16 de diciembre de 2011 y oficio s/n del 22 de junio de 2012, el 
Titular del Área Minera Santa María, remite a la Dirección Provincial de Ambiente 
Pichincha del Ministerio del Ambiente, para su análisis y pronunciamiento, la Auditoría 
Ambiental inicial del proyecto "Área Minera Santa María código 401660", ubicado en la 
parroquia Lloa, cantón Quito, provincia de Pichincha; 

Que, mediante oficio No. MAE-DPAPCH-2012-0984 del 06 de agosto de 2012, la Dirección 
Provincial de Ambiente Pichincha del Ministerio del Ambiente, concluye que no cumple 
con los requerimientos técnicos y legales exigidos en la normativa ambiental vigente; y, 
solicita información ampliatoria y/o aclaratoria de la Auditoría Ambiental inicial del 
proyecto "Área Minera Santa María código 401660", ubicado en la parroquia Lloa, 
cantón Quito, provincia de Pichincha, sobre la base del Informe Técnico No. 298-UCA-
DPP-MAE-2012 del 03 de agosto de 2012, remitido mediante Memorando No. MAE-
UCAP-DPAPCH-2012-0234 del 06 de agosto de 2012; 

Que, mediante oficio s/n ingresado el 04 de octubre de 2012, el Titular del Área Minera Santa 
María, remite a la Dirección Provincial de Ambiente Pichincha del Ministerio del 
Ambiente, para su análisis, revisión y pronunciamiento, el alcance a la Auditoría 
Ambiental inicial del proyecto "Área Minera Santa María código 401660", ubicado en la 
parroquia Lloa, cantón Quito, provincia de Pichincha; 

Que, mediante oficio No. MAE-DPAPCH-2013-1322 del 13 de noviembre de 2013, la 
Dirección Provincial de Ambiente Pichincha del Ministerio del Ambiente, emite 
pronunciamiento favorable a la Auditoría Ambiental inicial del proyecto "Área Minera 
Santa María código 401660", ubicado en la parroquia Lloa, cantón Quito, provincia de 
Pichincha, sobre la base del Informe Técnico No. 477-UCAP-DPAPCH-MAE-2013 del 11 
de noviembre de 2013, remitido mediante Memorando No. MAE-UCAP-DPAPCH-2013-
0597 del 12 de noviembre de 2013; 

Que, mediante oficio s/n del 19 de diciembre de 2013 y oficio s/n del 27 de enero de 2014, el 
Titular del Área Minera Santa María, solicita a la Dirección Provincial de Ambiente 

3 



Ministerio 
del Ambiente 

Pichincha del Ministerio del Ambiente, la emisión de la Licencia Ambiental del proyecto 
"Área Minera Santa María código 401660", ubicado en la parroquia Lloa, cantón Quito, 
provincia de Pichincha, adjuntando la siguiente documentación: 

• Comprobantes de pago No. 0046745 y No. 442115995, en la cuenta del Ministerio 
del Ambiente del Banco Nacional de Fomento, por la cantidad de $ 500.00 USD 
(quinientos dólares 00/100) y $ 1.85 USD (un dólar 85/100) respectivamente, 
correspondiente al pago por emisión de la Licencia Ambiental equivalente a la tasa 
del 1x1000 del costo del último año de operación del proyecto. 

• Comprobante de pago No. 0044003, por la cantidad de $ 80.00 USD (ochenta 
dólares 00/100) correspondiente al pago de la Tasa de seguimiento y monitoreo para 
el primer año de ejecución del proyecto al cumplimiento del Plan de Manejo 
Ambiental. 

• Póliza No. 525781, como garantía del Fiel Cumplimiento del Plan de Manejo 
Ambiental por un valor asegurado de $ 25.500,00 USD (veinticinco mil quinientos 
dólares 00/100). 

En uso de las atribuciones establecidas en el numeral 1 del artículo 154 de la Constitución de la 
República del Ecuador, en concordancia con el artículo 17 del Estatuto del Régimen Jurídico 
Administrativo de la Función Ejecutiva; 

R E S U E L V E : 

Art. 1. Aprobar la Auditoría Ambiental inicial del proyecto "Área Minera Santa María código 
401660", ubicado en la parroquia Lloa, cantón Quito, provincia de Pichincha; sobre la 
base del Oficio No. MAE-DPAPCH-2013-1322 del 13 de noviembre de 2013 e Informe 
Técnico No. 477-UCAP-DPAPCH-MAE-2013 del 11 de noviembre de 2013, remitido 
mediante Memorando No. MAE-UCAP-DPAPH-2013-0597 del 12 de noviembre de 
2013, de conformidad a las coordenadas establecidas en el certificado de intersección 
emitido con oficio No. 1338-09 DPCC/MA del 16 de febrero de 2009. 

Art. 2. Otorgar la Licencia Ambiental al Titular del Área Minera Santa María código 401660, 
para la ejecución del proyecto "Área Minera Santa María código 401660", ubicado en la 
parroquia Lloa, cantón Quito, provincia de Pichincha. 

Art. 3. Los documentos habilitantes que se presentaren para reforzar la evaluación ambiental 
del proyecto, pasarán a constituir parte integrante de la Auditoría Ambiental inicial, los 
mismos que deberán cumplirse estrictamente, caso contrario se procederá con la 
suspensión o revocatoria de la Licencia Ambiental conforme establecen los artículos 68 
y 69 del Acuerdo Ministerial No. 074, publicado en el Registro Oficial No. 063 de 21 de 
Agosto de 2013, que reforma el Acuerdo Ministerial No. 068 publicado en la Edición 
Especial número 33 del Registro Oficial de 31 de julio de 2013, que reforma al Título I 
del Sistema Único de Manejo Ambiental, del Libro VI del Texto Unificado de Legislación 
Secundaria del Ministerio del Ambiente. 

4 



Ministerio 
del Ambiente 

Notifíquese con la presente Resolución al Titular Minero del proyecto "Área Minera Santa María 
código 401660" y publíquese en el Registro Oficial por ser de interés general. De la aplicación 
de esta Resolución se encarga a la Subsecretaría de Calidad Ambiental, Dirección Provincial de 
Ambiente de Pichincha del Ministerio del Ambiente y a la Autoridad Ambiental de Aplicación 
Responsable. 

Comuniqúese y publíquese. 

Dado en Quito, a g 4 MAR 2014 

Área Responsable Sumilla 
UCA Nadya Rodríguez & 
UCA Juan Vizuete r 
UAJ Marco Guarnan 

Guillermo Santiago Tapia Noboa 
Díhector Provincial del Ambiente Pichincha 



Ministerio 
ffel AmhifHntf» 

MINISTERIO DEL AMBIENTE 

LICENCIA AMBIENTAL PARA EL PROYECTO ÁREA MINERA SANTA MARÍA CÓDIGO 
401660, UBICADO EN LA PARROQUIA LLOA, CANTÓN QUITO, PROVINCIA DE 

PICHINCHA. 

El Ministerio del Ambiente en su calidad de Autoridad Ambiental Nacional en cumplimiento de 
sus responsabilidades establecidas en la Constitución de la República y en la Ley de Gestión 
Ambiental, de precautelar el interés público en lo referente a la preservación del Ambiente, la 
Prevención de la Contaminación Ambiental y la Garantía del Desarrollo Sustentable, confiere la 
presente Licencia Ambiental a favor del Titular del Área Minera Santa María código 401660, en 
la persona de su representante legal, para la ejecución del proyecto "Área Minera Santa María 
código 401660", ubicado en la parroquia Lloa, cantón Quito, provincia de Pichincha, para que 
en sujeción de la Auditoría Ambiental inicial aprobada, proceda con la ejecución del proyecto en 
los períodos establecidos. 

En virtud de lo expuesto, el Titular del Área Minera Santa María código 401660, del proyecto 
"Área Minera Santa María código 401660", se obliga a lo siguiente: 

1. Cumplir estrictamente lo señalado en la Auditoría Ambiental inicial aprobada. 

2. Al momento de ejecutar la explotación, se debe realizar un monitoreo arqueológico 
por la cercanía al sitio arqueológico San José según lo solicitado por el Instituto 
Nacional de Patrimonio Cultural del Ecuador 

3. Mantener un programa continuo de monitoreo y seguimiento a las medidas 
contempladas en el Plan de Maneje Ambiental, cuyos resultados deberán ser 
entregados a la Autoridad Ambiental competente manera semestral. 

4. Los puntos de monitoreo de los componentes agua, suelo, aire, flora y fauna, 
deberán ser los establecidos en el Plan de Manejo Ambiental aprobado, mismos que 
serán representativos en el proyecto y deberán cumplir con las normas y 
procedimientos establecidos en el Texto Unificado de Legislación Secundaria del 
Ministerio del Ambiente. 

5. Presentar a la Autoridad Ambiental competente los informes de Auditorías 
Ambientales de Cumplimiento, de conformidad con lo establecido el artículo 14 de la 
Reforma de la Ley de Minería, publicada en el Registro Oficial No. 37 de 16 de julio 
de 2013. 

6. Proporcionar al Personal Técnico a la Autoridad Ambiental competente, todas las 
facilidades para llevar a efecto los procesos de monitoreo, control, seguimiento y 
cumplimiento del Plan de Manejo Ambiental aprobado. 

7. El área destinada para la ejecución de las actividades de explotación será la 
especificada en la descripción del proyecto del Estudio de Impacto Ambiental 
aprobado, la cual en caso de ampliación de operaciones deberá acatar lo 
establecido en el Art. 22 del Reglamento Ambiental de Actividades Mineras, 
publicado en el Registro Oficial Suplemento No. 67 de 16 de noviembre de 2009. 

6 



0 Ministerio 
del Ambiente 

El Titular Minero, deberá cumplir con lo establecido en el Acuerdo Ministerial No. 161 
de 31 de agosto del 2011, publicado en el Registro Oficial No. 631 de 01 de febrero 
de 2012, referente al Reglamento para la Prevención y Control de la Contaminación 
por Sustancias Químicas Peligrosas, Desechos Peligrosos y Especiales. Además, 
dentro del primer año de actividades deberá registrarse como generador de 
desechos peligrosos en la Dirección Provincial respectiva, de acuerdo a lo 
establecido en el Acuerdo Ministerial No. 026, publicado en el Registro Oficial No. 
334 de 12 de mayo de 2008. Su cumplimiento será verificado en el primer informe de 
monitoreo. 

Cumplir con todas las consideraciones técnicas y ambientales establecidas en el 
Plan de Manejo Ambiental y normativa aplicable, en especial en el manejo y 
almacenamiento de material de sobrecarga, asegurando su estabilidad física, y 
control de emisiones de material particulado, de tal manera que no se vean 
afectados tanto las personas como los recursos agua, suelo, aire, flora y fauna 

10. Cancelar, sujeto al plazo de duración del proyecto, el pago por servicios 
administrativos de gestión y calidad Ambiental por seguimiento y control al 
cumplimiento del Plan de Manejo Ambiental aprobado, conforme lo establecido en el 
Acuerdo Ministerial No. 067, publicado en el Registro Oficial No. 037 de 16 de julio 
de 2013. 

11. Presentar anualmente el Programa y Presupuesto Ambiental Anual, en cumplimiento 
con lo establecido en el Art. 44 del Reglamento Ambiental para Actividades Mineras. 

12. Utilizar en las operaciones, procesos y actividades, tecnologías y métodos que 
atenúen y, en la medida de lo posible, prevengan los impactos negativos al 
ambiente. 

13. Cumplir con la normativa ambiental vigente a nivel nacional y local. 

14. Mantener vigente la garantía de fiel cumplimiento al Plan de Manejo Ambiental, 
durante la ejecución del proyecto. 

El plazo de vigencia de la presente Licencia Ambiental es desde la fecha de su expedición 
hasta la terminación del proyecto. 

El incumplimiento de las disposiciones y obligaciones determinados en la Licencia Ambiental 
causará la suspensión o revocatoria de la misma, conforme a lo establecido en la legislación 
que la rige; se la concede a costo y riesgo del interesado, dejando a salvo derechos de terceros. 

La presente Licencia Ambiental se rige por las disposiciones de la Ley de Gestión Ambiental y 
normas del Texto Unificado de la Legislación Secundaria del Ministerio del Ambiente, y 
tratándose de acto administrativo, por el Estatuto del Régimen Jurídico Administrativo de la 
Función Ejecutiva. 

7 



^ ^ ^ ^ ^ ^ 

Ministerio 
del Ambiente 

Se dispone el registro de la Licencia Ambiental en el Registro Nacional de Fichas y Licencias 
Ambientales. 

Comuniqúese y publíquese. ^ 4 MAR 2014 

Dado en Quito, a 

Guillermo Santiago Tapia Noboa 
rector Provincial del Ambiente Pichincha 

Área Responsable Sumilla 
UCA Nadya Rodríguez i UCA Juan Vizuete 
UAJ Marco Guarnan 

8 



Quito, 11 de Febrero del 2015 

Señor.: 

Dr. Darío del Salto 
DIRECTOR PROVINCIAL DEL AMBIENTE PICHINCHA 
En su Despacho.-
De mis consideraciones: 

K%g7WSKaONPR0VlNfH| 
M i . AMBIENTE PIÍH¡; ;CH4 

1 1 FEB 2015 A , o ] u 

Señor Director reciba un cordial saludo, y de antemano le auguro éxito en la gestión que realiza como 
Director del medio Ambiente que Usted preside y dirige. 
PRIMERO - Señor Director debo poner en su cocimiento que mi madre falleció el 5 de Febrero del 2014 
quedando como legítimos herederos de quien en vida fue, María Etelvina Molina Tapia; conforme se 
desprende de la correspondiente Acta de Posesión Efectiva Celebrada el siete de Marzo del dos mil 
catorce ante el Dr. Gabriel Cobo Urquizo Notario Vigésimo Tercero del Cantón Quito, inscrito en el 
Registro de la Propiedad del mismo Cantón el catorce de Abril del dos mil catorce 

SEGUNDA: De igual forma señor Director debo poner en su conocimiento que mis hermanos Los 
señores CECILIA DEL CARMEN CARGUA MOLINA portadora de la cédula de ciudadanía No. 
171315042-1; CESAR BOLIVAR CARGUA MOLINA portador de la cédula de ciudadanía No. 
171380619-6, MANUEL ANTONIO CARGUA MOLINA portador de la cédula de ciudadanía No. 
171421749-2, ROSARIO DE LAS MERCEDES CARGUA MOLINA portadora de la cédula de 
ciudadanía No. 171627481-4, NANCY JAQUELINE CARGUA MOLINA portadora de la cédula de 
ciudadanía No. 171826141-3 y PEDRO JOSE CARGUA MOLINA portador de la cédula de ciudadanía 
No. 172000549-3; MANIFIESTAN que es de su voluntad otorgar PODER ESPECIAL, amplio y 
suficiente cual en derecho se requiere, a favor de su hermano, señor WILSON FERNANDO CARGUA 
MOLINA portador de la cédula de Ciudadanía No. 171389490-3, Celebrada el 22 de Abril del dos mil 
catorce ante el Dr. Gabriel Cobo Urquizo Notario Vigésimo Tercero del Cantón Quito, para que a sus 
nombres y en su representación, realice tramites concernientes al Area Minera Santa María código 
401660 para la ejecución del proyecto "Área Minera Santa María" ubicado en el Barrio San José del 
Cinto estación el Molino de la Parroquia de Lloa, cantón Quito Provincia de Pichincha 

PETICION 
Solicito muy comedidamente que se me cambie el nombre de la Póliza No 525781 debido a que consta el 
nombre de mi madre, solicitando muy comedidamente que conste mi nombre Wilson Fernando Cargua 
Molina como el nuevo titular minero del Área Minera Santa María Código 401660, documento que lo 
requiero para presentar la nueva Póliza de Planes de Manejo Ambiental Su Autoridad mediante el oficio 
No MAE-DPAPCH-2013-1322 ha emitido el informe favorable ha nombre de mi madre. 
NOTIFICACIONES.- de ser necesario, las recibiré en el Casillero Judicial No. 4433, perteneciente a mi 
Abogado Defensor, 
Adjunto: 
Original de la Posesión Efectiva. 
Original del Poder Especial. 
Por la favorable atención que se digne dar a la presente; reitero mi sentimiento de alta consideración y 
estima. 

^ A B O G A D O C.C. 171389490-3 
Mat. Prof. 12859 C.A.P Representante Legal 



Licencia Ambiental
Minas San Ramón No. 140-05-2014-FA-DPACOT-MAE




	Listado licencias ambientales y conceciones mineras
	Licencia Gestión Minera RIPCONCIV
	Licencia Mina Rosita
	Licencia Mina Santa María
	LicAmb001.pdf
	LicAmb002.pdf
	LicAmb003.pdf
	LicAmb004.pdf
	LicAmb005.pdf
	LicAmb006.pdf
	LicAmb007.pdf
	LicAmb008.pdf
	LicAmb009.pdf

	Licencia Minas San Ramón
	Página en blanco
	Página en blanco
	Página en blanco
	Página en blanco



